Договор № ХХХ/ХВт-23
на подвоз холодной воды

Типовая форма

НАО, п. Искателей « » 202 год.

Искательское муниципальное унитарное предприятие «Посжилкомсервис» (ИМУП
«ПЖКС), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Загитова Артура Эдуардовича,
действующего на основании Устава, с одной стороны, и

(ФИО физ. лица, адрес местожительства)
именуемый в дальнейшем «Потребитель», заключили настоящий договор на подвоз холодной воды о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Потребителю услуги по подвозу холодной воды
специализированным автотранспортом к жилому дому, расположенному по адресу: рабочий поселок
Искателей, ул. , дом № _ _ _ (далее по тексту - «МКД»), а Потребитель
обязуется принять и оплатить оказанные услуги на условиях настоящего договора.

1.2. Подвоз холодной воды к МКД Потребителей по времени осуществляется Исполнителем в
соответствии с утвержденным графиком.

1.3. Забор холодной воды с емкости специализированного автотранспорта в месте доставки
производится Потребителем в свою тару в пределах установленных нормативов.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги по подвозу холодной воды круглогодично в сроки, предусмотренные

утвержденным графиком.
2.1.2. Ознакомить Потребителя с графиком подвоза воды, путем размещения информации на

официальном сайте Исполнителя (pzhksnao.ru).
2.1.3. Соблюдать требования законодательства Российской Федерации к качеству подвозимой

холодной (питьевой) воды.
2.1.4. Предъявлять Потребителю не позднее 10 числа следующего за расчетным месяцем УПД

(универсально-платежные документы) на оплату оказанных по настоящему договору услуг
Потребителю по установленной форме.

2.1.5. На запрос Потребителя предоставлять информацию по вопросам, связанным с
исполнением настоящего договора в соответствии со стандартами раскрытия информации в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

2.1.6. Уведомлять Потребителя о временном приостановлении подвоза воды на период
планового предупредительного ремонта водопроводных сетей и в иных случаях, в порядке и на
условиях, предусмотренных настоящим договором и нормативными правовыми актами Российской
Федерации.

2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Изменять график подвоза воды исходя из технических возможностей привлекаемого

специализированного автотранспорта и в период плановых ремонтов водопроводных сетей.
2.2.2. Временно прекращать или ограничивать подвоз холодной воды Потребителю в порядке и

случаях, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
2.3. Потребитель обязуется:
2.3.1. Производить оплату услуг Исполнителя в порядке, размере и в сроки, которые

определены настоящим договором.
2.3.2. Отбирать холодную воду в пределах установленного норматива с соблюдением

требований безопасности при заборе воды с емкости специализированного автотранспорта.
2.4. Потребитель вправе:
2.4.1. Получать от Исполнителя информацию о действующих тарифах на услуги Исполнителя,

утвержденном графике подвоза воды (на официальном сайте - pzhksnao.ru), наличии или отсутствии
задолженности Потребителя за услуги (по тел. 4-77-54 или 4-77-56).

3. ОПЛАТА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, определяется на основании

регулируемых тарифов, утверждаемых Управлением государственного регулирования цен (тарифов)
Ненецкого автономного округа и при их изменении в установленном порядке новые тарифы считаются
согласованными сторонами с момента их введения.

На дату заключения настоящего договора тариф на подвоз холодной воды составляет:
- с 01.01.2023 по 30.06.2023 - 1 194,39 рублей за 1мЗ (с учетом НДС).
3.2. Оплата за услугу производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя течение 10 рабочих дней с момента получения УПД (универсально-платежного документа)
по установленной форме. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный
счет Исполнителя.

3.3. Расчетный период по настоящему договору равен одному календарному месяцу.
3.4. Стоимость услуг Исполнителя рассчитывается по установленному тарифу, с

использованием норматива потребления из расчета 0,21 куб/м воды в месяц с 1 человека и по
количеству лиц, зарегистрированных по месту жительства Потребителя.

3.5. В случае временного отсутствия Потребителя или лиц, зарегистрированных по месту
жительства Потребителя перерасчет размера платы за оказанные услуги осуществляется Исполнителем
в течение 5 рабочих дней после получения письменного заявления Потребителя о перерасчете размера
платы за услуги, поданного до начала периода временного отсутствия, или не позднее 30 дней после
окончания периода временного отсутствия.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

4.2. За несвоевременное исполнение обязательств по настоящему договору, виновная
сторона, по первому требованию другой стороны, обязана уплатить неустойку в размере 1/130 ключевой
ставки Центрального Банка РФ от стоимости несвоевременно исполненных обязательств за каждый день
просрочки.

4.3. Исполнитель не несет материальной ответственности перед Потребителем в случаях
неисполнения или ненадлежащего исполнения договорных обязательств вызванных:

- поломкой или технической неисправностью специализированного автотранспортного средства,
осуществляющего подвоз воды Потребителю;

- приостановкой или отключением подачи электроэнергии на объекты водозабора;
- плановыми работами на объектах водозабора;
- неправомерными или неосторожными действиями третьих лиц на объектах водозабора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и распространяет

свою силу на правоотношения сторон, возникшие с « » 202 года.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Во всём, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной форме и

подписываются сторонами.
6.3. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, стороны будут

стремиться решать путём переговоров ли в претензионном порядке. Полученные претензии
рассматриваются стороной в 10-дневный срок. Спорные вопросы, не урегулированные соглашением
сторон, рассматриваются в судебном порядке в соответствии с процессуальным законодательством
Российской Федерации.

6.4. Настоящий договор составлен в 2-х подлинных экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, один для Потребителя, один для Исполнителя.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Исполнитель» «Потребитель»
ИМУП « п ж к с »
166700 НАО, п. Искателей, ул. Губкина, 15
ИНН 2983013920 КПП 298301001
ОГРН1212900003348
Р/счет 40602810404000000026
Архангельское отделение №8637 ПАО
Сбербанк г. Архангельск
БИК 041117601
К/счет 30101810100000000601
Тел/факс: (81853) 4-77-50, 4-77-49
e-mail: teplovoda21 mail.ru

Директор

/А.Э. Загитов/
м.п.